
Pcwnott ZÁPADU

AbtfESÁŘ ho junáka nad Turka Turek větší nazpět do stanice odkud se vrátíZPRÁVY JÁM0ŽSKÉDr E HoioYtcbmer ckých států Odnikud se tolik
peněz neposílá jako z Rakouska
a mezi těmito zeměmi je Morava
na prvním místě Slovák a
horák dá poslední groš do po-

kladničky a sám raději trpí hlad
Za měsíc odvede se přes padesát
tisíc zlatých této zbytečné daně do
Říma což činí ročně tři čtvrtě mi-

lionu zlatých Kdyby se obnos
tento věnoval žebrákům a nuz-

ným co by to bylo ušetřeno pláče
a slz

Obrátky % řiíe Vilémovy V obci

Bychovu v Poznafisku vyučuje
jeden učitel 180 žáků Jřicet dětí
nemůže vůbec do školy eboditi

poněvadž není pro ně tam místa
Zdali pak někdy stalo se v Pru-

sku aby se rekruti ponechali doma
není-l- i pro ně místa raději než

aby se stavěly pro ně nové kasár-

ny?— V Berlíně scházeti bude na
školách obecných 1 říjnem měly-li- ž

by všecky děti rozděleny býti
v náležitý počet tříd ještě místa
a síní pro 520 tříd Kasáren pro-

storných má Berlín dost! — Sto
let za stávku hernskou dle výpo
čtu "Boch Anz" stěží stačí až

dle dosavadní výměry trestů bu-

dou pro stávku tu odsouzeni
všichni kdož dosud pro ni ve vy-

šetřování jsou Až dosud bylo
pro stávku tu přisouzeno "jen''
91 měsíců vězení Přes to vše

vymáhal jak známo Vilém II
na říšském sněmu předlohu kte-

rouž se měly tresty za stávky
ještě zostřiti! — V roce 1898 bylo
v Nímecku 985 stávek c nich
169 bylo bezúspěšných ostatní

měly částečný neb úplný úspěch
— Přes 51 proc stávek byly
"stávky obranné" to jest propu-

kly tam kde zaměstnávatelé chtě-

li poměry dělnictva proti dosavad-
nímu stavu dílem snížením mzdy
dílem jinými opatřeními zhoršiti—
V Prusku shledány málem u 50

proc studentův pohlavní choro-

by (JU dělnictva na př jen u 10

proc) A přece jsou prý onino
těmi kteří bojovati mají za dobrý
mrav i za mravnost proti živlům

podvratným — Vilém II jenž
jak známo zkusil to již v otázkách

vyučovacích (změna učebných plá-

nů z jeho podnětu) ve vojenství

ho sokola nad Srba Oni byli na
Balkánu nejsilnější A ejhle dnes
se pobratřtijíl Jeden druhému
věří dnes v lásce jako dříve věřili
si v nenávisti

Anglické trade-union- s zahájily 4
září kongres v Plymouthu za úča
sti 381 delegátů ze všech velkých
spolků odborových mimo strojní
ky kteří na 2 léta ze sjezdu byli
vyloučeni Zastoupeno je 213- -

000 horníků 73000 přadlákú
54000 železničních dělníků 45
000 kotlářů atd Město Plymouth
propůjčilo kongresu k poradám
svou nádhernou radnici

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Stará místo mladé — Do vsi ne
daleko Hodonína chodil do chalu

py N která patřila Vdově mladík
V za dcerou oné vdovy Dívka
ho milovala a už činěny přípravy
k svatbě Tu však vzpomněla si

matka že by ani jí neškodilo jiti
se ženichem V k oltáři I začína
la lézti dceři do zelí nadbíhala se

Ženichovi jak jen mohla Slibo
vala že mu dá všecko chalupu
dobytek vezme-l- i si ale dceru že
mu nedá nic ani prý po její smrti
Zeních dlouho se nerozpakoval
nad láskou vdovy začal se k ní

opravdu chovati jako dosud se
choval k její dceři Vidouc to
dcera začala se ženicha vzdalovat
až konečně se ho zřekla docela Z

poměru toho vyklubal se skutečně
sňatek Oddáni byli v bázni boží

spolu 23letý mladík — a ona té
měř 6oletá vdova

Lupiči v horách — V okresu se-

milském i v sousedních okresích
od Vrchlabí až k Jičínu Turnovu
a Jablonci po delší dobu již nej- -

smělejší krádeže prováděla rota

lupičská jejíž hlavními Členy byli
zloději Josef Šubrt z Lomnice
Antonín Saska z Bystré u Semil a
František Sedláček z Jilemnice
Tito zlosynové byli před nedáv-

nem četnictvem v lesích vypátráni
a nalézají se nyní ve vazbě u kraj-

ského soudu Četnfci Josef Mele

a Jan Havlík přistihli další dva

členy lupičské společnosti v lese
u Pihová Lupiči vypálili na čet-ník- y

dvě rány z revolveru načež

podařilo se jim uprchnouti

Neopatrnost při oíetřováni ditek
zavinila již tisíce a tisíce neštěstí
která přece v mnohém případě jen
vinou domácnosti se dějí Na
Červené u Milevska nalezen byl v

minulých dnech malinký sotva 17
měsíců starý chlapeček rolníka
Františka Šebka utopený v kaluži
blíže statku Bez dohledu Šlo dítě
ven a padlo předkem do vody
která sotva půl hlavy zakryla a

prvním nárazem se zadusilo a tak

utopilo — Ve Vladečíně téhož
okresu opět spadla 61elá holčička

Josefa Smetany hrušky kamž si

byla sama vylezla Narazila na
hlavičku tak nešťastně Že otřese-

ním mozku zhynula
VraUa dívky — Ve Vídni za-

tčen byl zednický pomocník na
kterého jest domněnka že v okolí
české Třebové zavraždil svoji mi-

lou 27letou děvečku Marii Kadl-

covou která se nalézala v šestém
měsíci těhotenství Bylo zjištěno
ie nalézala se naposledy ve spo-

lečnosti svého milence- - zednické-

ho pomocníka Václava F% — Ten-

to jest solidní poctivý muL Oba
si ušetřili několik stovek a doulu-vi- li

se ie se vezmou Dne 37

srpna navštívil F sroji milou
Marie Kadlcova provodila ho pak

ti chtěla domů F vzal zpáteční
lístek pro Kadlcovu do Poličky
Byl ještě přítomen když Kadlco
vá o 1 hod po poledni vstoupila
do vlaku ve kterém se domnívala
že jede do Poličky On se vrátil
o 12 ze Svitav ve Vídně Po
zoruhodno jest že u nebožky na
lezeno bylo jen 42 kr ačkoli
vzala s sebou 30 zlatých F
tvrdí že vstoupil v 1 hodinu s

poledne do vlaku Tento však

jede přímo do Prahy a nikoliv do

Poličky

Osobni — Spisovatel Karel V

Rais jmenován byl ředitelem nové
měšťanské školy dívčí na Král
Vinohradech

uo Ceskt suoly Komenského ve

Vídni byl letos k zápisu takový
nával že pro nedostatek místa
ani polovice hlásících se dětí ne

mohla bytí přijata Matky se

sepjatýma rukama a slzami v

očích prosily o přijetí svých dítek
do české školy ale jich žádost s

bolestným srdcem musila býti od-

mítnuta Rok co rok ukazuje se

že v samých Favoritech bylo by
třeba nejméně 2 českých veřej-

ných škol Finance spolku Ko-

menského však k tomu nestačí

poněvadž spolek vedle velkých
vydání pravidelných jest nucen

ještě za to že zbavuje obec vídefi- -

skou tak značného břemene a

udržuje pro 800 dětí již sedmnáctý
rok školu platiti ohromné daně ze

svých příjmů
Noví členovépanské snlmovny —

Mezi nově jmenovanými čleDy

panské sněmovny nalézá se též

dr Karel Mattuš vrchní řiditel
zemské banky pro království české
a Josef Wohanka pres obch a

průmyslové komory pražské

Nabodnut jelenem — Před 14

dny byl drvoštěp Ludwig z Brun-seif- u

na honbě v lesích hraběte

Harracha při níž byl jako nadhá-ně- č

zaměstnán jedním jelenem
nabodnut a nebezpečně zraněn
Nešťastníku byla zlomena tři že-

bra a poškozeny plíce Ludwig

jest otcem devíti nezaopatřených
dětí a manželka jeho nalézá se v

požehnaném stavu

Přístavba Náprstkova Českého

průmyslového musea — Kuratorium

Náprstkova Českého průmyslové-
ho musea zamýšlí provésti v Ná- -

prstkově ulici přístavbu k budově

Náprstkova Českého průmyslové
ho musea Přístavba tato má

býti budova dvoupatrová s průče
lím jedním do Náprstkovy ulice

druhým do ulice bezejmenné spo-

jující ulici Náprstkovu s ulicí Be
tlémskou
Mezinárodní lupič— ž Přerova

Ve Vratislavi zatčen Fr Skýba z
Přerova mezinárodní lupič který
větší společností spáchal mno

ho smělých loupeží v Německu

Skýbovi se klade za vinu několik

smělých krádeží a loupeží které

spáchal v Praze v Brně ve

Vídni v Mnichově Berlíně Dráž
ďanech v Norimberku Lipsku
Hamburku Vratislavi Bukurešti

atd Jmén jichž používal aby
své vlastní mohl zatajiti je velice
inaoho Někde vystupoval jako
František Obrátil zvěrolékař z

Hulína jinde zas jako stavitel
Karel Lang z Berlína nebo zá
mečník Jan Netopil z Přerova

písař Fr Mueller z Plzně archi-

tekt Fr Arnold z Berlína malíř
Ad Blum Přístup do bytů které

si eutél napřed pronlédnouti
zjednával si jako brusič nožů a

nůžek jako agent s vínem papi
rem atd

Čeítí rodičové c Mostl vesměs

prohlásili že do místností české
škole obcí mosteckou vykázaných
a účelům školy naprosto nevyho-

vujících nebudou svých dítek po-síl-
ati

a již také tuto stávku zapo-

čali Zároveň dovolávají se zem-

ské školní rady aby v této věci co

nejdříve rozhodla a přičinila se o

to aby České Škole v Mostě do-

stalo se slušných a přiměřených
místností

Hostinský od rváče probtdnnt —
V hostinci Petra Mikeše ve PtyČi
u Ůnboště onehdy vznikla mezi

některými hosty tnrzutosf Roz-

vadění počali na sebe dorážeti

nejprve slovy a později i skutky
Hostinský v uznáníhodoé snaze
chtěl rozmiŠku urovnati Leč za
snahu svoji krutým způsobem byl
potrestán Krvežíznivý rváč hor-

ník Daněk a Rudy bodl jej nožem
do spodní Části těla a způsobil mu
velmi těžké zranění Pachatel byl
četnictvem zatčen

Petrský halíř — S velikou ra-

dostí sledují kleríkálové stonpáií
petrského halíře x Rakouska kte-

ré nabývá stále intensivnějších
rozměrů takže jii dnea stojí v po
předí viech evropských katoli

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Rád Palacký i 1 ZCBJ

Odbývá své pravidelná scbfize každou Čtvrtou
neděli v měsíci o 2 b odp v ttnl p Klepetky
na 191 minám ui li nemá iaj vsc
Šebek 1407 8 4th St éčetník Simon Boku
eg mis wiuiams uipoi cr jiacn

Těl Jed Sokol t Omaha
odbývá své pravidelné scbfize ksždý druh
čtvrtek v měsíci večer va své místnosti 2221

Ho lath St Předs Rud Have ka 1467 So Hth
Bt tajemník B W Bartoi 1418 rear Poppleton
ve occtnia rr j r laia ms roppietou ave
Pokladník Ant Kment mi bo íain tttr

Podp Sokol Tyrš 2 1

odbývá své schftze dvakrát měsíčné každou
lneaen a a ponueu v měsíci v sítu Metzove
Celoroční schůze odbývá se I neděli v říjnu
pfilletnl scbaze I neuell v dubnu a čtvrtletní
v lednu a ironu Předseda Kr Bvoltek ml
gtopředseda Fr Svoboda taj John Chlebnrád

U4jlž 15ti ul očetník Josef Knípur 1420 jit
lit ul 1'OKiaamx v r nunci jato bo is bit
vbor majetku Jo Němec praporečník Jos
aers aozorce r r vojtecu

Jan Hus Lože ě 5 Rjt Pythla
odbfvá schoze kaidou nrvnt a třetí středu v
mísící v Národní síni na 13 a Wllllam ul Ve
licí kancléř Fred Sláma Strážce archivu a
pečeti F Jelen 16 a Center Strážce flnanol
Váo Přibyl H So li St Pokladník Jos No
vák Wl jit 13 ul

Bohemia Lože č 814 ÁOUW

odbfvi své pravidelné scbfize v Národní síni
kaidou 2 a 4 středu večer Frant Svojtek
M P F W Bandbauer Záp 1WH So 12 Str
J V Vacek --četnik 2210 So 14 Str O Boee- -

water spot leitar xa oee nunaing

Tábor Columbus l 69 WOW

odbfvi schůze každé 9 Uter v měsíci ▼ Ni- -

roam smi ven večer rreaseaa rr dvodous
1334 liš 1 ul Místopředseda r r Semm Taj
F J Fitle 211 N st Bo Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 1224 JI! 14 uL Prů
vodil Josef Novotní

' Tábor Nebraska č 4771 MWA

odbfvi své pravidelné schize kaidou prvou a
thttl utředn v měsicl v osm hodin večer
v síni pana Jana Hrocha Konsul K Smrkov- -

skf His Dominion Blniv™ajan nrwun
bankéř Jos Vopálka 3 a WUliam ulice klerk
JF Přlbyi 810 Hlckorv: provodil V Dolejl
vnitřní stráž Josef Hrubý venkovní stráž
Bart Mathauser výbor majotku Jan Chlebo--

rád Mlke Votava narei smrovs-- y a r
Hanzeim

Tábor Kebiasská Lípa č 183 WOW

jih6ut ohřirň Hruhf a čtvrtí čtvrtekVUW -- ("w — J '
síni Hrochově Josef Šíp předseda 1012 Honier
Bt V tel av Polejs místopředseda Jonn earar
pokladník Vm WUllamsi A F Novák taj
1203 Paclflc 8t Kr Soukup průvodčí

Sbor Vlastislava i 29 JČD

odbfvi schfize každou 1 neděli v měsicl Ná--
í _' I ni I 1 l)kulBitknl Va

HJUni BH1I U ?1 IIU"I UUť' "™" l""
Bartoi tajemnic M Suchánek 11_4 8o 13th

8t pokladnice Karolina Beránek ačetnlce
narie jnicoat iouo niuBua ok

Sbor Boleslava í 60 JČD

odbývá scbaze kaidou 2 neděli v míslel v Ni- -

rodnl siní o v n oap rreaxeuKa íiuu muou
1SS7 118 U ulice tajemnice Františka čapek
1A14 Marina cw ucemiue iiinriv riiu"rp mu
14 a Cantellaa St pokladnice Karolina Flbl- -

gsriauijizidui
Sbor Hvězda Nové Dobr $ 86 JČD

dbývi své schoze kaidou 1 nedíll v mřsicl ve
2 hod odp v síni' Metzové ťředaedkyné M

Bngelthaler taj Vllhelmlna Bartošová 1234

Hn 1:it h St účetnlce Em Chleborád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha (írore í 10
nAM vá své nravldelné schoze vidy 4 nedMI
v tníoicl v Národní síni Předsedkyni Nellle
Svoboda mUtopředMedkyni Anna Brodil ta-

jemnice ttoxle David 1253 Bo 1BU pokladni-
ce M Boukalova 1301—14 ul průvodkyni
Fannie ťeáek

Sbor Čechle D oř H í 161 AOUW

odbývá pravidelné sch&zo kaidý I a 4 ftvrtek
v měniči ve dvi hod odpoledne v místnosti
mm J HavllMia v Národní síni Předaedka
Antonie Hoffman tajem Josle Vacek WIJ

Jlinl 14 ul ĎCetnlre A Bvojtek Síi waisi
ťoklaunice Anna aiunirKo sputa tvaar ii
Rosewater ta Bee Buildlng

Sbor Lilie & 9 Kruhu Dřevařek
dbfvá své pravidelné schtze vidy v Čtvrtou
neoeii v meaiui v minimmu v nnu t iw
sedkyni Marie Jirák IH45 Jlinl 1 ulmísto-předsedky- ni

Joa Homola tajemnice Marie
eamec iw jiz io ui uuaiauuicv iu
Wlíjll 12 ul prbvodkyoi Antonie Tříska

Podp sbor Sokolck TyrS l 1

edbfvá své scbfize dvakrát m&siCoé kaidou
druhou neděli a Čtvrté dterý v měsíci v síni

býrásearubou neděli v říjnu p&lletni schize
druhou nedéll v dubnu altvrtletnl v lednu a

srpnu Předšed kj ni Marie Moravec 1403 14 a
Oanbm ul místopředsedkyni Kr Koutakf
ya Boule vard ave tajemnice Btazie Benik

1419 jii 14 ul ocatuloe Marie Bílek 34 a Cnar--
es ulice ___________

SOTTT- I- 0_v_______
TM Jed Sokol T So Omaha

odbývisvé pravidelné srbize Jednou misií ní
sice kaidé lni pondělí v měsíci v mlatnostl

Jana Koutskfho na robu 20 a Q Starouta
Josef Vonánek tal Frantliek Katil] 10 a B

ul iěetnik Juaef Murba pokladník Fraotlsek
Hájek 2 mezi N a O uL

Praha Loie l S28 AOUW

odbývá své pravidelné schize Lat středu
v měsíci v síni d KnuUkýbo Thomas lfsec
Eimltr Fr Wellrh Mistr Práce V 1 Fltle
taj 23 mezi O a P Str Jos Váchal ifotoik 20

a P ulice Poklad Bedř Olenstbler a O ul

Tábor ŽlikflT Dob l 115 WOW

odbývisvé schize kaidou první neděli v měst
el v síni p FraBka 30 a H ulice Předaeda Fr
Kavan místopředseda Frank Hrabik tajem
James Formánek IIY ul mnsl N a M poklad
Anton PI volíka 21 a Q ul

Kád PalmoTá Dřero ř 7

Krab Dřevařek v Ho Omaze odbfvi aebtie
své kaidé poslední ponděit v měnící v mitno-
sil Br Koutských Marie VomáCka Důstojná
řiruCnlre KaUe VomáVka místopředsedka

tm Ho 23 Btr tajmnli~
Frantlika PlvoBka bankérka Františka Svo-

boda soukromnice Barbora Kaček privodti
Josephln Houkal valtřal strái Anna Křeček
venkovní strái

Chas Kaufman
pojišťující jednatel

° a veřejný notář u
ZatuiuK jťpW pnjllřnjlcl apnlefnostL

pPMlaváa kupuje mslřirk ormtvltý vydávi
Neplava! lístky a Kvrupjr a do kvropy ald

-- n iwim na enovltf majetek

Ptoa Uuhni HiDoDtlai ul

Ka tainlasisalppaké i i aá rod-
it ratavi v Obím obdriel

t odboru pivnfra
~Trv—gp—~

Cabinet Beer
ILALOU MKDALII

rikla--4 Js_e aotr ) mH-tcic- h

a auatllojlckh Vlasta aall
Obyámq si Malíka ai

Frd-- Crci tmrizz Cx
toor jrMkawm

Pfedplácejt oa Knihovou Ame

rickoo Pobm lioo roiai

eský lékař

OlUce na fiiu 15 a Howard nl Shet

ijf'8 Block l dveří 210
TsUfoB 1438

V ptsárni k nalezeni od 10 do 18 hodin ráno
uu s uu v uupiiieunu a ou i uo o večer

' ' Telefon residence 1074

H Giflori ID 6E0BÍC_DeILMD

___ra_ow_i lé_ra_H

ZRAKU -- SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NKB

dt33mS 'B--1~~Cialo telefonu 739

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee Bulldlnř Omaha Neb

1

1207 Doufrlas ulice

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

O D KIPLINGER
xola 13 a Famam

MM-M-
t

a mimu Oucioi

Bozesýláme Amerlcas Favorita TOM MOORB
a UKNltr UKUttUJt aobrescdoutnikv

lasjvrueUwu by mii wispuilunt)
itudy 4Mktort Bipriii4)it tud

eompMiBl laairackrtv
rum iHn um ani v

Lam
iv

t battor Jr'é
jóárooďliCliMi u4

AI pčMt auwwau umí i

fnámatm tvtrywhere'

Home Pul) rnllara PKKBJ 1 "i___jp
BPEA4VB CORRUPONBItlilťK (M II4HJI OP LA

Si7 UUfhnm UmMlm+ OKTKUIT WCU

Hotel u města Prahy
Tatrue Elotelj

v Praze v Omaze ij a WUliam ul

Jest ldpe než kdy drive zařízen a při
praven ku posluze ct hostům

čisti a Dohodlnó nokole a chutná i do
bře přigravena strava pro ceetnjW a

Umaby Jakož i pro strá-vní- ky

Plzeňské pivo stále na řepu

Znamenité Omaha Brewins Ass'n nivo
a Jiné nápoje jakož i nejlepsí doutníky
vždy v hojné zásobě

K návStěvě co nejuctivěji zve

Josef --RZlepetlro
MAJITEL

J i?1f Js1l_í"Y Aa-t-H

i Dr ČEPELKA

i v Čechách promovaný
i tkuíený - íf--

ORDINUJE

V ČE8KĚ LÉKAeNB

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE MEBRASKA

Velkeré nředolsv lékařské
tovuli se v této lékirnisori'
v&ft n 1_ n_Mltt_!„l H'lon

i lích léčebních prostředki gr-t- f jf

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

CHCETE

?
Teď inad Ti JIŽ každí ie LACINĚ

a DOBRÉ pozemky jsou nyní k dostáni
JenTTTvTsconilna Vlak ne každý ví le
nejlépe nejlevněji a nejspolehlivěji
mftže koupit! Jea tehdy kdyi kupuje od
ieletaicnicn polenotti přímo Jestli
kupajeto od Jednatelů koupíte třeba téi
dobry pozemek ale ne tak levné Jako
kdybyste ae obrátili přímo na společ
nost a paa nejeta iint za potemea
který Jata koupili také skutečné máte
ChicAš-- o Milwafikee 8t Paul dráha

má pfea 6200 akru potemka podél trati
svých blíže ntěttecek v osadách mají-
cích školy kostely atd kteréž prodává
po iS 00 aŽ aejvyíe M00 akr jak naale-duj- ei

Jedna lestina hotovi ostatek v

péti rocnfch splátkách procenty úroka
ťamatulte kdy koupiu od drány jste
istL la mile dobré právo maletnlcké la
vala paatse jansj bespecay a koupita ta
Mjlevaejai aaocaov ceno Pttte aj anjrlic
ky o eirkoLif obsahující poptá těchto
potemk- - ——— —ssamav -

_L G GAUGEN
Laad Coaťr C M 4t St P Ky

E1LWAIXEZ WI8

AHXB Lm 3
_r --av xrjuczz
WřT A

James Beed poraněn
'

Pan James Beed vrazil holení do
kusu leda tak fe se odřel pořádně
Noha mu otekla a bolela jej tak že
nemohl eboditi bez berlí Byl v opatro-
vání lékařů a používal všeliké lioímeu-t- y

i vypotřeboval dva a půl galonu ko-

řalky na máčení avíak nespomohlo
nic až počal užívati Chaniberlain's
Pain Balm Tím docilil skoro úplného
vyléčení během jednoho týdne a jest
přesvědčen že kdyby nebyl používal
tento lék byl by si musel dáti nohu
uříznout Mr Beed jest jedním z čel-

ných obchodníků v Clay Court House
ve W Va Pain Balm jest nevyrovná- -
celným pro vymknutí pomačkaniny a
rbeumatism Na prodej ve všech lé-

kárnách

Adresář spolků
Česko-Slo- v Dřlnlcké Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obě Dakoty

Hlavní Jednota v Montpomery Minn

odbývá své schůze každou 4 sobotu v měsíci v
síni F V StaBka o 8 h večer Velkopředseda
J Nestával Velkotajemník F V Staněk
velkotícetnik Jos E ťokol Velkonokladník
Josef MaruSka

Č I v Hontgomery Minn

odbfvi své schftze každou čtvrtou neděli v
měsíci Předseda Fr K Staněk Tajemník
Fr Mixa Úěetník Jos E Sokol PokladDÍk
TomáS Havel

Č II Mladočech v Le Sueur Center
Minnesota

odbývá své schftze každou 2 neděli v měsíci
síni lOOF Předseda Jakub Ereník tajemník
V Štěpán Lexineton Minn účet nik Jan Bi-c- ek

pokladník Váo Kráva

Č III v St Paul Minn

odbývá své schůze každou 3 středu v měsíci
Předseda Jan Bednář tajemník Frank Skok
683 West 7th 8U úěetnik Frant Bělka 571 W
7tb st St Paul Minn

Karel Havlíček Borovský Č IY v

Minneapolls Minn (

odbývá své schůze každou 1 neděli v měsicl v
síni i 221 corner of Washington & Oedar ave
So Předseda Petr Straka taj August Mendl
1411 8 St So Dokl Josef Posníéll ňěetnik Jos
Aubrecht 19& 2H St So

Č T v Nové Praze Minn

odbývá své sch&ze každou 4 neděli v měsicl
Předseda Volta Unalupskf tal F J Novot
ný účetní k Václav Posel Dokladník Jakub
Svoboda New Prague Hinn

Komenský ě YI v Hayward
Minnesota

odbývá své scbfize 1 neděli v měsíci Předa
Jos Pell dozorce Jos Funfár taj K Fanfár
Glenvllle Minn účetotk J Kučera poklad
Matěj Benei Oakland Minn

Karel Veliký ě VII v Nové Třeboni
Minnesota

odbývá své schůze každou 4 neděli v měsíci
freaseaajan Klein pokladník Josef Nový
učetuik Jan Fllipek tajemník Jan Jindra
Kilkeney Le Sueur Co Minn -

Č VIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá své schůze každou 1 neděli v měsíci v
síni C 8 P 8 Předseda Fr Malxner tajem-
ník Anton J Vanous úěetník Karel Klng-hof-er

pokladník Josef A StranskýOwatonna-Min-

Spolek č IX v Fine City Minnesota

odbývá své scbfize každou itvrtou neděli v
měsicl Předseda Anton Pávek místopředseda
Jan Štochl tajem Jos Bartoi box 32 Beroun
úěetník Jan Hejda Plne City Minn poklad
Frant Pávek

IČ X Čechoslovan v Ollvia Minn

Předseda Karel Kohn místopředseda Mat
Petříčka tajemník Frant W Kvěcb 'box 334

Olivla Minn Metní k Bedřich Koček poklad-
ník Václav 6 Plovhart

Čechie ě XI v So Omaha Neb

Odbývá FChfize každý druhý čtvrtek v měsi-
cl o osm hodin večer v síni J Koutskýho Před
sedaVác Snajdr tajemník Jan Romský na 30
a Q uU áčetník Jan Uajný pokl J Kotrč

Čísla XII Chrudim v Bacine Wis

odbývá své scbfize každou třetí sobotu v mé
sici v 7 hodin večer Předseda Jos Duiek 101

HagererSt taj Jos Siehlik 1U2 Mllwaukee
St_ áčetník J L 8ys 10--2 High St

Domov a samostatnost
každý zajistit! si m&že zakoupením pozemku

V OKRESU POLK MlSSOUBI
v srdci proslulého ovocného zelinářského a
dobytkářNkébo kraje Podnebí mírné a zdravé
zima krátká voda pramenití v nadbytku a
čistá jak křiťal hojnost prameni a notokfi
rozemsy Jsou: irerie lesnaté I vlnité Cena
nevadě'anýcb od 13 vzdělaných od 110 vf i
Nrúroda věci netnámou dař! ae tu neien nvn- -
c a zelenina nýbrž I obilí a traviny viebo
druhu Okres nemá žádných dlubá a proto
dané jsou nízké Čeiti osadníci Jsou svláJt
vitánt Poiovičnt Jizdné po dráze dvakráte
miaičné Veškeré podrobnosti a poplsr oa ni

sděU a zašle:
ADÁMH McmXET LEATITT

Bouvab Po--K Co Md
Plíte českv a ndelui i četu tmím ranám

tuto v Pokroku Západu tůmZ

POZEMKY!

POZEMKY!

vysokým tvrdým stromovím místy lou-

ky a mýtiny dost pramenité vody v nej-le- pií

části aUtn Wiaconsin kde se vle
dobře daH včetkéotadé kolem mést a
Cadott vokremCbippewa Jsou lacino
ku koupi Zde jii jest mnoho Čechů use-

čeno a pořade novi pHchásejt
O popisy a dalli vysvětleni pttte na

majitele potemk- - 97m3

CYFREANSEN OROS

EAU CLÁICE TTIS

V BENEŠ v českém oddllenL

DB IIERZL VŮDCE HNUTÍ ZIONISTŮ

nedávných dnech odbýván byl třetí kongres Zionistu v městě Basle ve Švýcar
ku v némž rokováno by'o o založení židovské kolinie v Palestině Předsedou
hnutí zionistu jest Dr Theodor HerzL jenž Jest zároveň dusí celého spolku
linutí toto má hlavni úřadovnu v Londýně kamž zasílány jsou ohromné pří
šperky t celého světa od bohatých židu z nichž má býti zakoupena Palestina
od vlády turecké

v dělnických otázkách ve verších
v malířství v hudebním skladatel-stv- f

řečnictví v dramatice v di-

vadelním dekoratérstvf ve stavi-

telství (aspofi rýsováním plánův)
zkouší se nyní i v dekoraférství —
lodním Vypracoval plány pro
ozdobu válečné lodi "Fuerst Bis-mar-

Na přídě bude se vztyčo-vat- i

poprsí železného kancléře s

přilbicí kyrysnickoupod tím čisti
se bude vedle hesla rodu Bismar-ků- v

"In trinitate robus" i známý
výrok Bismarkův: "My Němci se

nebojíme nikoho mimo Boha''
Opravdu?

Černohorci a Turci Návštěva
knížecích manželů černohorských
a kněžice Mirka u sultána teprvé
nyní se rozkládá v hlavě evrop-
skému tisku Psychologický mo-

ment přátelství knfžete Nikoly se

sultánem Abdulem Hamidem není
záhadou nikomu kdo se poněkud
hlouběji zabýval věcmi balkánský-
mi Mravnou stránku Doměru

Černohorců k Turkům pěkně vy

stihuje mostarský časopis jenž
píše: Jako je Zmaj Jovanovič
zrcadlem básnické duše našeho
národa v tomto věku tak vojvoda
Marko Miljanov je zrcadlem srb
ského juoáctví A známo jest že

Marko Miljanov váží si Turků víc
nežli všech junáků světa On
nimi bojoval na každém kamenu
své vlasti 'ale bojoval a nimi

vždycky jako junák a junákem
bohatýr a bohatýrem Marko v

tona představuje svůj národ v době

přítomné jako jej Marko Kralevič

představoval ve středověko Srb
a Turek ve avé společné bouřné
minulosti byli- - se stálém styku
Turčín artnká pole přetvořil ve

hřbitovy a Srb odplácel mu na
Vlčích Dolech Srb nezná vítlí--


